posse. Unde si rei pignori mihi datae postea dominium acquiram, confestim extinguatur pignus, et pignoratitia actio evanescit. *l. si rem, 29. ff. de pignoratitia act.* Pariter nec depositum, nec precarium, aut locatio rei suae consistere potest. Sane uno casu rei suae precarium valet: videlicet si debitor non proprietatem, sed possessionem rei suae á creditore precario roget. Quotidie enim creditores precario rogantur ab his, qui pignori dederunt, ut possessionem, quae sola transfertur ad creditores in pignore, concedant. *l. certe, §. ult. de precar.* Emptio quoque rei suae inefficax est, sive sciens, sive ignorans quis emat rem propriam, et quod ignoranter ex hac causa solutum est venditori, per conditionem indebiti repetitur ab emptore. *l. suae rei, 16. de contrah. empt.* Nisi quis rei suae non dominium, sed possessionem emat. Haec enim valebit emptio. *leg. si in emptione, 34. §. rei suae, d. tit.* Similiter id quod meum est, sub conditione emere possum, si res mea interim esse desinat, *l. existimo, 61. ff. eod.* Denique haec omnia vera sunt, si irrevocabiliter res

Por la misma razon vale el legado que se me haya hecho de una cosa mia, si esta pudiera quitárseme por alguna justa causa, ó estuviere obligado á la eviccion. *l. non quocumque, 82. §. si ex bonis, 1. D. de legat. 1. lib. 30. (6)*

Al §. Privatorum.

Las convenciones de los particulares no derogan el derecho público. (7)

ESPLICACION.

Derecho público se llama aquel que se dirige principalmente á la utilidad de todos, el cual suele llamarse tambien derecho comun ó solemne. *l. juris gentium, 7. §. et generaliter, 16. l. jus publicum, 38. D. de pactis, 2.—14. l. nec ex praetorio, 27. sup. h. t. 50.—17.* Tal derecho no puede derogarse ni alterarse por los pactos de los particulares. Pongamos algunos ejemplos. Por el derecho público se ha establecido que los hijos sean los que hereden en primer lugar á sus padres que mueran *ab intestato*; de donde se infiere que no es válido

mea sit, non etiam si quovis casu a me auferri possit. Ita valebit etiam legatum rei meae, si res a me evinci et auferri potest. *l. non quoc. 82. §. 1. de leg. 1.*

§. Privatorum.

Privatorum conventio juri publico non derogat.

Jus publicum dicitur, quod principaliter continet utilitatem publicam, quod et alibi dicitur jus commune vel solemne. *l. 7. §. et generaliter, l. jus publicum, 38. ff. de pact. l. nec ex praetorio, 27. sup. eod.* Hoc jus publicum privatorum conventionibus tolli aut mutari non potest. Exempla sunt: Jure publico statutum est, ut liberi primo loco parentibus succedant ab intestato. Unde pactum non valet, ut filia dote contenta, excludatur ab haereditate paterna. *l. ult. ff. de su. et legit. l. pactum,*